Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2016 Viti 2015
1 |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
1 155,877,058 104,957,520
2 Ndryshimi n€ inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit
né proces 2 . =
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 [Té ardhura té tjera t& shfryt€zimit i
5 |Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme
5 (82,888,942) (52,617,673)
1 (Lé aré i é
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 51 (82,765,859) (52,405,173)
2 |Té& tjera shpenzi
it ks 52 (123,083) (212,500)
6 |Shpenzime t& personelit
P P 6 (19,465,314) (14,597,248)
1 [Paga dhe shpésbli
e PEEng 61 (16,230,866) (12,547,633)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (3,234,448 (2,049,615)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale .
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8 (12,088,150) (12,025,160)
9 [Shpenzime té tjera shfrytézimi
P 4 ey 9 (23,058,500) (15,029,588)
10 |Té ardhura té tj
e 10 331,436 105,406
1 Té ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegmas t¢ ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupit) Y
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjesé e aktiveve afatgjata
itur v té ardhurat nga njésité ek ike brenda it
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonom grupit) s 329,297 108,441
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
araqitur vegmas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda it
(pacag i R Bruplt) 103 2,139 (3,035)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
1 : A
mbajtura si aktive afatshkurtra 11 . .
h ime fi i
12 |Shpenzime financiare 2 (1,219,432) (1,208,197)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 124 (1,341,711) (1,208,197)
2 |Shpenzime té tjera financiare 122 122279 i
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 3
Fitimi/Humbj ‘tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13
14| e bie pais ikt { ) 14 17,488,156 9,585,060
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 (2,864,925) (1,664,884)
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 154 (2,864,925) (1,664,884)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 152 .
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 153 i
itimi/ Humbs it
16 | Biimi/Flumbra'e yitie 16 14,623,231 7,920,176
17 |Fitimi/Humbja pér: -
1 |Pronarét e njésisé ckonomike mémé 171 )
2 |Interesat jo-kontrolluese 172 ) i
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Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Pershkrimi i elementeve

Viti 2016

Viti 2015

Fitimi / humbja e vitit

14,623,231

7,920,176

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:

1

Diferencat (+/-) nga péckthimi i monedhés né veprimtari té huaja

2

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

3

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje

4

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin (B= 11+2+3+4)

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B))

14,623,231

7,920,176

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

52

Interesat jo-kontrolluese
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